
 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
 
 

Regione Siciliana 

Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio del Genio Civile di Catania 

  
STAZIONE APPALTANTE: 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento Regionale 
Tecnico 

OGGETTO: 

Delibera di Giunta Regionale n. 583/2021 – “Valorizzazione e 
riqualificazione dello spazio urbano liberatosi a seguito della demolizione 
del fabbricato dell’ex Presidio Ospedaliero Santa Marta – Villermosa di 
Catania”.  

IMPORTO PROGETTO: € 1.700.000,00 

CIG: 948418550D CUP:  G67B21000010002 

 

D E T E R M I N A  N  1 1 1 3  D E L  0 7 / 1 2 / 2 0 2 2  

( N o m i n a  d e l  S e g g i o  d i  g a r a )  

 

IL DIRIGENTE CAPO DELL’UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA  

R E S P O N S A B I L E  U N I C O  D E L  P R O C E D I M E N T O  

 

Visto il DDG n° 5/2022 del 19/01/2022 con il quale il Dirigente Generale del D.R.T. ha nominato il 

sottoscritto ing. Gaetano Laudani, Dirigente Capo Servizio dell'Ufficio del Genio Civile di Catania, 

R.U.P. del progetto indicato in oggetto; 

Visto   il progetto esecutivo “Delibera di Giunta Regionale n. 583/2021 – “Valorizzazione e 

 riqualificazione dello spazio urbano liberatosi a seguito della demolizione del fabbricato 

dell’ex Presidio Ospedaliero Santa Marta – Villermosa di Catania”, dell'importo complessivo 

 di € 1.700.000,00, di cui per lavori a lordo €  1.252.970,09 e per somme a disposizione 

 dell'Amministrazione € 447.029,91; 

Visto  il D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti), la L.R. n. 8/2016, la L.R. 12/2011; 

Visto  il D.P.R. 207/2010 nelle parti tuttora vigenti alle quali rimanda l'art. 216 del D.lgs. 50/2016; 

Visto  l'art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016, aggiornato con il D.lgs. 56/2017, relativo alle “Fasi delle 

 procedure di affidamento”; 

Visto  le Linee Guida n. 4 ANAC, approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097, del 

 26/10/2016, aggiornate all'ultima delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto 

legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 

2.3 e 5.2.6.; 

Visto  il parere del Consiglio di Stato n. 1329 reso nell'Adunanza della commissione Speciale del 

30/08/2016, concernente le Linee guida sulla procedura per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria,  indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici; 

Richiamato  il D.lgs. 159/2011, il protocollo di legalità, la Circolare 539 del 31/01/2016 dell'Assessorato 

Regionale LL.PP., il Piano triennale anticorruzione 2019/2021 della Regione Siciliana, adottato 

con Decreto del Presidente della regione n. 190 del 20/04/2018; 



 

Vista  la Determina a contrarre n. 916/2022 del 09/11/2022 di avvio della procedura negoziata senza 

 previa pubblicazione del Bando ai sensi dell’art. 36, c.2, lett c, c-bis del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

Vista  il termine per la presentazione delle offerte riportato sulla piattaforma “SITAS e-procurement” 

ossia fino alle ore 23:59 del 05/12/2022; 

Richiamato  l’art. 22 della “ Lettera di Invito e Disciplinare di Gara” il quale prevede che la prima seduta 

pubblica avrà luogo il 06/12/22 alle ore 11:00, prorogata su piattaforma alle ore 12:30; 

Ritenuto  di dover annullare la precedente determina n. 1100 del 06/12/2022;  

D E T E R M I N A  

-  di nominare il Seggio di Gara per i lavori in argomento, così composto: 

 Presidente: F.D. Geom. Vito Agliozzo; 

 Componente: F.D. Geom. Raffaele Saracino; 

 Componente: Dott.ssa Concetta Paola Patrizia Milazzo; 

 Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Gabriella Maria Savoca 

Ciascun componente e testimone dovrà dichiarare di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi in 

relazione ai partecipanti alla gara, ai sensi della normativa vigente, nel rispetto dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e 

ss.mm.ii. 

La presente determina annulla e sostituisce integralmente la precedente determina n. 1100 del 06/12/2022;  

Dispone la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell’Ufficio del Genio Civile di Catania. 

Il Dirigente Capo Servizio 
(ing. Gaetano Laudani) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dellart.3, comma 2 del D.lgs. n. 39/93) 
 


